provisórios, todos por unanimidade,  e, como nada houvesse a tratar, deu por encerrada esta 
Sessão precisamente às 10:20 horas, da qual eu, William Izac Lima, Técnico Judiciário, mat. 
200.384,  lavrei  a  presente Ata que,  lida e  aprovada,  vai  adiante assinada.  Destarte  foram 
julgados na 16ª Sessão Ordinária desta Câmara 133 (cento e trinta e três) processos, 33 (trinta  
e três) processos adiados, 02 (dois) processos com pedido de vista e 01 (um) processo retirado 
de pauta. Fortaleza, aos 03 (três) dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e cinco 
(2025).

Desembargador JOSÉ TARCÍLIO SOUZA DA SILVA